
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4609 | 18 de setembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

MURAL DE 
PUBLICAÇÕES



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4692 | 09 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE OBRAS Nº 006/2020 – Execução de obra de implantação da 
nova sede da Casa de Passagem (S.O.S), situado na Avenida Aristeu 
Dagnoni, esquina com a Avenida União dos Ferroviários, Vila Argos 
Velha, Centro, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 3.749-5/2020.
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, às fls. 227/228;
RESOLVE:
I –  CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º RW ENGENHARIA EIRELI EPP R$ 265.213,06
2º CADROCH CONSTRUTORA LTDA R$ 274.636,07
3º AGILITY ENGENHARIA, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA R$ 315.501,13

III - ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa RW 
ENGENHARIA EIRELI EPP, por apresentar o menor preço e atender às 
exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de 
recursos, a contar da data de publicação.

Jundiaí, 09 de março de 2020.
EMILY SCAPINELLI VAZ

Presidente da CMHJL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 06 de março de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 – Aquisição de medicamentos 
(sulpirida 50 mg, zolpidem 12,5 mg e outros), para cumprimento de 
Mandado Judicial - UGPS.
Processo nº 3.120-9/2020
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 
habilitação, e considerando que não houve interposição de recurso no 
prazo legal concedido, RESOLVEMOS:
I – Declarar DESERTO os itens 01, 02, 03, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 19 e 20, por ausência de proposta. 
II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
por apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação: 
- PARTNER FARMA DISTRIB DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP: itens 
04, 05, 09 e 16. 

ÁGATHA KARNER
Pregoeira

 
ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 06 de março de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 – Aquisição de cadeira ergonômica 
secretaria, couro, com braço, destinado à Unidade de Gestão de 
Inovação e Relação com o Cidadão. 
Processo nº 3.322-1/2020
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 
habilitação, análise do catálogo, e considerando que não houve 
interposição de recurso no prazo legal concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação e técnico: 
- TECKMAX COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-EPP: item 01.

Elizângela Ap. Efigênio
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 04 de março de 2020.

Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE OBRAS Nº 002/2020 para implantação de Ecopontos na 
Região Leste do Município, localizados na Rua Marquês de Maricá – Vila 
Nambi e Rua Doraci Camargo Alegra – Cidade Nova, nesta cidade, de 
acordo com o processo administrativo nº 01.729-9/20, à empresa abaixo:
- AGILITY ENGENHARIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS............................................................R$200.527,93

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 05/2020 – Fornecimento de medicamentos 
(insulina lispro, insulina glargira e outros), para atendimento a Mandados 
Judiciais, sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO às 
empresas abaixo, conforme processo administrativo nº. 1820-6/2020:
- DAKFILM COMERCIAL LTDA: item 07(R$ 53,98/amp), item 08(R$ 
71,16/ fr)
- ELI LILLY DO BRASIL LTDA: item 01(R$ 33,94/ fr), item 03(R$ 72,43/ 
fam), item 04(R$ 28,92/ amp), item 10(R$ 33,95/ fr) e item 13(R$ 16,21/ 
fr)
- HOSPLOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: item 
06(R$ 30,12/ amp), item 12(R$ 32,08/ fr)
- PORTAL LTDA: item 09(R$ 26,33/ pç)
- PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-EPP: item 07(R$ 
57,06/ amp), item 08(R$ 75,22/ fr)
- SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA: item 02(R$ 162,55/ fam), 
item 05(R$ 24,00/ amp), item 11(R$ 20,27/ fr)

TIAGO TEXERA
Gestor da Promoção da Saúde

 
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico nº 009/2020 – Aquisição de medicamentos (bezafibrato 
400mg, repaglinda 2mg, rituximabe 500mg, solução injetável 50ml 
e outros), destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde. 
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo administrativo 
nº. 1.934-5/2020:
- CM HOSPITALAR S/A: item 14 cota principal: .(R$ 491,6372);
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA: item 10 cota principal 
(R$ 5.042,1439) e cota reservada (R$ 1.677,6671);
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA: itens 03, 05 e 06 cota principal (R$ 
10.842,20) e cota reservada (R$ 3.607,8000);
- PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP: itens 08, 11 e 13 
cota principal (R$ 785,06)  item 13 cota reservada (R$ 111,10).

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

 
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 023/20 – Aquisição de solo/tablado de ginástica 
artística oficial, destinado a Unidade de Gestão de Esportes e Lazer, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo Administrativo 
nº 2.748-8/2020:
-AW SPORTS EIRELI EPP - item 01....................R$ 133.000,00

LUIZ ANTONIO TRIENTINI
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 047/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA 
EPP. PROCESSO: nº 30.571-2/19. ASSINATURA: 05/03/20.  VALOR 
GLOBAL ESTIMADO:R$ 63.499,94.  OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM 
115 (CENTO E QUINZE) PURIFICADORES DE ÁGUA E 81 (OITENTA 
E UM) BEBEDOUROS COLUNA DE PRESSÃO, DESTINADOS À 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 290/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
Proponentes: 04.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 103/18, 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4692 | 09 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
celebrado com fundamento no art. 58, I, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ESCOLA 
INFANTIL PRIMEIROS PASSOS S/S LTDA ME. PROCESSO: nº 
18.538-9/18. ASSINATURA: 18/02/20. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
106.880,62. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO. ASSUNTO: ALTERAÇÃO DO NÚMERO DE 
VAGAS (DE 35 PERÍODO INTEGRAL PARA 89 PERÍODO PARCIAL), 
PASSANDO O VALOR MENSAL A CORRESPONDER A R$ 38.432,87, 
BEM COMO ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO DA EMPRESA.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI. PROCESSO Nº 35083-3/2019. ASSINATURA: 02/03/2020. 
OBJETO: Fornecimento futuro de LUVA DE PLASTICO, DESCARTAVEL, 
LUVA DE LATEX CIRURGICA E OUT. VALOR(ES): Item(ns): 2 - LUVA 
DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 7,5-EM LATEX NATURAL-ISENTO 
DE GRUMUS OU IMPERFEICOES-FORMATO   ANATOMICO-ALTA 
SENSIBILIDADE-LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL E INERTE-
NUMERADAS, ENVELOPADAS AOS PARES, INDIVIDUALMENTE-
EMBALAGEM COM DADOS DE PROCEDENCIA, IDENTIFICACAO, 
LOTE,-DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: DESCARPACK - R$ 0.9100 
POR PAR - COTA PRINCIPAL.2 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, 
ESTERIL, 7,5-EM LATEX NATURAL-ISENTO DE GRUMUS OU 
IMPERFEICOES-FORMATO   ANATOMICO-ALTA SENSIBILIDADE-
LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL E INERTE-NUMERADAS, 
ENVELOPADAS AOS PARES, INDIVIDUALMENTE-EMBALAGEM 
COM DADOS DE PROCEDENCIA, IDENTIFICACAO, LOTE,-DATA, 
TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE- MARCA: DESCARPACK - R$ 0.9100 POR PAR - COTA 
RESERVADA.3 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,0-EM 
LATEX NATURAL-ISENTO DE GRUMUS OU IMPERFEICOES-
FORMATO   ANATOMICO-ALTA SENSIBILIDADE-LUBRIFICADA COM 
PO BIOABSORVIVEL E INERTE-NUMERADAS, ENVELOPADAS 
AOS PARES, INDIVIDUALMENTE-EMBALAGEM COM DADOS 
DE PROCEDENCIA, IDENTIFICACAO, LOTE,-DATA, TIPO DE 
ESTERILIZACAO E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- 
MARCA: DESCARPACK - R$ 0.9100 POR PAR - COTA PRINCIPAL.3 
- LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,0-EM LATEX NATURAL-
ISENTO DE GRUMUS OU IMPERFEICOES-FORMATO   ANATOMICO-
ALTA SENSIBILIDADE-LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL 
E INERTE-NUMERADAS, ENVELOPADAS AOS PARES, 
INDIVIDUALMENTE-EMBALAGEM COM DADOS DE PROCEDENCIA, 
IDENTIFICACAO, LOTE,-DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO E 
VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: 
DESCARPACK - R$ 0.9100 POR PAR - COTA RESERVADA.4 - LUVA 
DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 7,0-EM LATEX NATURAL-ISENTO 
DE GRUMUS OU IMPERFEICOES-FORMATO   ANATOMICO-ALTA 
SENSIBILIDADE-LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL E INERTE-
NUMERADAS, ENVELOPADAS AOS PARES, INDIVIDUALMENTE-
EMBALAGEM COM DADOS DE PROCEDENCIA, IDENTIFICACAO, 
LOTE,-DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: DESCARPACK - R$ 0.9700 
POR PAR - COTA PRINCIPAL.4 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, 
ESTERIL, 7,0-EM LATEX NATURAL-ISENTO DE GRUMUS OU 
IMPERFEICOES-FORMATO   ANATOMICO-ALTA SENSIBILIDADE-
LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL E INERTE-NUMERADAS, 
ENVELOPADAS AOS PARES, INDIVIDUALMENTE-EMBALAGEM 
COM DADOS DE PROCEDENCIA, IDENTIFICACAO, LOTE,-DATA, 
TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE- MARCA: DESCARPACK - R$ 0.9700 POR PAR - COTA 
RESERVADA.5 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5-EM 
LATEX NATURAL-ISENTO DE GRUMUS OU IMPERFEICOES-
FORMATO   ANATOMICO-ALTA SENSIBILIDADE-LUBRIFICADA COM 
PO BIOABSORVIVEL E INERTE-NUMERADAS, ENVELOPADAS 
AOS PARES, INDIVIDUALMENTE-EMBALAGEM COM DADOS 
DE PROCEDENCIA, IDENTIFICACAO, LOTE,-DATA, TIPO DE 
ESTERILIZACAO E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- 
MARCA: DESCARPACK - R$ 0.9100 POR PAR - COTA PRINCIPAL.5 
- LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5-EM LATEX NATURAL-
ISENTO DE GRUMUS OU IMPERFEICOES-FORMATO   ANATOMICO-
ALTA SENSIBILIDADE-LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL 
E INERTE-NUMERADAS, ENVELOPADAS AOS PARES, 
INDIVIDUALMENTE-EMBALAGEM COM DADOS DE PROCEDENCIA, 
IDENTIFICACAO, LOTE,-DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO E 
VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: 

DESCARPACK - R$ 0.9100 POR PAR - COTA RESERVADA.13 - LUVA 
DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 6,5-EM LATEX NATURAL-ISENTO 
DE GRUMUS OU IMPERFEICOES-FORMATO ANATOMICO-ALTA 
SENSIBILIDADE-LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL E INERTE-
NUMERADAS, ENVELOPADAS AOS PARES, INDIVIDUALMENTE-
EMBALAGEM COM DADOS DE PROCEDENCIA, IDENTIFICACAO, 
LOTE,-DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: DESCARPACK - R$ 0.9700 
POR PAR - COTA PRINCIPAL.13 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, 
ESTERIL, 6,5-EM LATEX NATURAL-ISENTO DE GRUMUS OU 
IMPERFEICOES-FORMATO ANATOMICO-ALTA SENSIBILIDADE-
LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL E INERTE-NUMERADAS, 
ENVELOPADAS AOS PARES, INDIVIDUALMENTE-EMBALAGEM 
COM DADOS DE PROCEDENCIA, IDENTIFICACAO, LOTE,-DATA, 
TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE- MARCA: DESCARPACK - R$ 0.9700 POR PAR - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 372/2019. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 20.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA. PROCESSO Nº 35083-3/2019. ASSINATURA: 
02/03/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de LUVA DE PLASTICO, 
DESCARTAVEL, LUVA DE LATEX CIRURGICA E OUT. VALOR(ES): 
Item(ns): 1 - LUVA DE PLASTICO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL-
PACOTE: 100 UN-AMBIDESTRA-TRANSPARENTE-EMBALAGEM 
DEVERA CONTER IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,-LOTE E 
PROCEDENCIA- MARCA: LUPLAST - R$ 2.5300 POR PACOTE - COTA 
PRINCIPAL.1 - LUVA DE PLASTICO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL-
PACOTE: 100 UN-AMBIDESTRA-TRANSPARENTE-EMBALAGEM 
DEVERA CONTER IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,-LOTE E 
PROCEDENCIA- MARCA: LUPLAST - R$ 2.5300 POR PACOTE - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 372/2019. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 20.
 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 8137/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: KLEMMEN IMPORTACOES LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 665,00 OBJETO: AQ.SACO PLÁSTICO E FRASCO - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 567/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 8138/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VIDILLI & VIDILLI LTDA ME VALOR TOTAL 
R$ 1420,00 OBJETO: AQ.SACO PLÁSTICO E FRASCO - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 567/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 8141/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 2087,50 OBJETO: AQ. ESCADA EM ALUMINIO 
- UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E 
TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO 
- MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 
588/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 8142/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP VALOR 
TOTAL R$ 1050,00 OBJETO: AQ. PARAFUSO - UGMT DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA 
C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 587/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 8157/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
525,00 OBJETO: AQ. FITA ADESIVA EM PAPEL - UGMT DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA 
C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 585/2020. 


